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Introduction

With the acceleration of globalization and rapid development of science and technology, the

competition in global markets becomes more intensive and the upgrading of products becomes

more frequent. If life circle of a product comes to a closure, then it’s very likely for the brand

falls into decay as well. Meanwhile, the performance and quality difference of produces are

diminishing due to technology improvement, the market share is harder to get than ever. Price

war or advertising war in the red ocean becomes a unavoidable way to survive, however, the

huge expense sometimes are affordable and lead to the total failure, the brand must to adopt a

efficient way to grow itself.

Marketers have been actively using brand extension strategy as a technique of brand growth

since its emergence. Brand extension was identified as the “use of an existing brand name to

enter new product categories or classes.” (Keller 1998). This strategy is favoured and adopted by

more and more companies because using an established brand name allows the new products

benefit from the most valuable assets of the company - brand name, thus, the new products

moves from a position of strength: the instant consumer awareness, benefits conveyed by the

brand, and existing brand loyalty, a considerable introducing expense can be saved and market

share can be more easily captured if the brand extension is done in the right way.

According to statistics MTGG published, during 1970-1980, one third of new product

launched failed soon after their launch due to consumers’ resistance caused by risk-averse

towards a new brand and unaffordable introducing expense, some researches were conducted

about the common characteristics of the successful products, one finding is that they adopted the

shared method of using the old trademarks on the new products and services. Aaker’s (1997)

study also qualified this finding, in his study it was found that companies with good market

performance of that time frequently used their intangibles – brand name when launching new

products. MTGG reported that two third of successful products came to the fore in the 90th were

sub-brands or extension products affiliated to the successful brands.

Despite the benefits brand extension strategy can reap, this strategy is not risk free. Bad

choice of extensions may not only lead to the failure of the product launched but also would

jeopardize the parent brand image. Brand extension failure rate was reported as high as 84% in

some category (Ernst & Young 1999). Talyor (2004) demonstrated that only 50% the brand

extensions could survive more than three years – and worst of all, the damage caused by

extension failure to parent brand are irreversible most of the time. Therefore, a thorough

understanding the driving factor of brand extension strategy is always critical to its successful.
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By reviewing previous studies it was found that, the perceived fit between parent brand and

extension products plays a primary role of consumer brand extension evaluations. However, little

attention was paid on examining the nature of perceived fit, its components and their influences.

This thesis is aimed at exploring the elements and their influences. The finding will therefore fill

up the research gap of limited knowledge of the perceived fit in brand extension, and the

findings will shed light to real business practice how should they leverage the brand fit as a

effective tool when planning and implementing brand extension strategies.

Since the participation of WTO, the reform has gone more deeply and China is becoming

more and more open in the business environment. The improvement of technology and the

transfer of consumers’ preference provide a huge challenge and opportunity at the same time.

The product life circle shorted and some Chinese companies realized the benefits of brand

extension, however, the failure example emerged as well. Relative studies and theory researches

in the field of brand extension is just in the initial stage, companies often faltered owing to the

incomplete theory in Chinese thus, insufficient study constraints Chinese companies to make

move and sometimes deviates companies from right direction.

Against the background and given the importance and badly need of in-depth analysis on

the role of perceived fit in the successful brand extension strategies. The purpose of this research

is to firstly fill the research gap by examining the explicit components of perceived fit and their

roles in consumers’ evaluation of brand extensions. In this thesis, we decide to use example of a

dark horse Chinese Internet company Xiaomi tech, which originally a smartphone vender and

build their business empire through the use of brand extension strategy.

The rationale of choosing this specific company is that this company represents a typical

example under the flying “Internet economy” in China and took the bold step of brand extension

ahead of other Internet companies in China. We decided not to use example from FMCG since

numerous researches using FMCG were done already and invariably conducting the research in

the category where consumers don’t involve themselves too much in nature can’t provide

valuable insights for thriving Chinese companies in emerging industries. We would like our

finding from this research contributes to the theory void and sheds light on how to appropriately

use perceived fit while implementing brand extension strategy for fast-growing Chinese

companies.

In order to reach the research purpose the following research questions will be studied and

investigated:
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1. To identify the key principal of successful category brand extension strategy – namely,

perceived fit and to reveal the most crucial components of perceived fit and their influence on

brand extension success.

2. To provide recommendations of potential brand extension categories for brand Xiaomi to

further grow itself.

This thesis can be divided into following parts: in the first part, we will firstly clarify

relevant concepts and knowledge, the different types of brand extension, the researches on the

driving factors for successful brand extension. Afterwards, the main determinant of brand

extension success – perceived fit will be introduced and engaged in our framework. Then the

analysis of most noteworthy components and their influence will be exhaustively studied.

Afterwards, Xiaomi’s brand extension strategy and its market context will be thoroughly

analysed. It’s core brand identity and brand value will be demonstrated. Then, we will use the

defined key principal of perceived fit to construct in-depth analysis in order to provide potential

extension category for Xiaomi to further extend itself, qualitative research method such as

Delphi-method and Semantic differential will be used. Finally, the findings and conclusions as

well as the limitation of this research will be summarized and the managerial implications will

be provided.
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Chapter 1. Brand Extension Strategy as a Brand Growth Strategy

1.1.Relevant concepts

1.1.1. Brand Growth Strategy

Companies acquire different brand strategies to manage their product portfolio and market

themselves in order to capture more market share and attain market leadership, The brand

strategy is a approach of planning tasks, the allocation of sources within the brand portfolio and

the development of branding events so as to achieve a competitive advantage and increase the

brand's equity (Tauber 1988). The brand strategy should accurately determine:

• The task of branding

• Markets and product categories on which brands will be promoted

• The principle of resource allocation within the brand portfolio and a set of branding

activities depending on the brand architecture

Brand strategy is a long-term approach to brand development, which allows brand to

acquire market leadership and drive out competitors from the leading positions in the category

(Kotler 2002). The brand strategy should be based on a clearly defined core identity of the brand,

which allows companies to consolidate and develop in the minds of consumers those unique

associations that the developer invests in the brand content. Thus, the majorgoal of the brand

strategy is to effectively distribute and coordinate market resources and branding activities to

fulfill the company's tasks in managing brands in a certain product market.

1.1.2. Classification and Definition of Different Types of Brand Growth Strategies

To research brand extension strategy, firstly we need to grasp the relative brand

development concepts. Edward Tauber firstly put forward the model of brand growth strategies

from the company’s viewpoint under the background of economy stagnation in America. In this

brand growth strategies matrix four opportunities of brand growth were put forward: New brand

strategy; Line extension Strategy; Flanker extension Strategy; Brand Extension Strategy.

1. New brand is introduced when company’s existing brand is not appropriate for the

new product category intended.

2. Line extension refers to adding products within existing product category and under

existing brand name.

3. Flanker extension refers to creating a new brand into same product category to

capture more market share by targeting different consumer group.
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4. Brand extension means using established brand name to enter new product category.

Figure 1. Brand Growth Strategies Matrix

Source: Tauber 1981, Business Horizons

The terms of “brand extension” and “line extension” are often used inversely in the

newspaper and the definitions of them sometimes were quite vague to consumers, some

coexisting definitions referred to same phenomenon - Aaker and Keller (1990) defined brand

extension “a current brand name is used to enter a completely different product class”. Farquhar

(1989) defined category extension “Applies an existing brand name to a product category that is

new to a firm”. Tauber (1981) also defined brand (franchise) extension “taking a brand name

familiar to the consumer and applying it to a product in a new category”. Reddy (1994) defined

“line extension” as applying the existing brand name to new products in the same product

category, which is consistent with Tauber’s matrix. Kotler (1991) defined brand extension

encompassing the nature of category extension and line extension: “A brand extension strategy is

any effort to extend a successful brand name to launch new or modified products or line”.

In line with Tauber’ matrix, the “brand franchise extension”, “brand extension” Aaker

defined and “category extension” Farquar defined can be classified as “category extension” in

nature, which has essential distinction with line extension: whether the product category it enters

is new or old. In this thesis, we will refer “brand extension” to the encompassing meaning

defined by Kotler, and refer category extension and line extension as two subclasses of brand

extensions mention above.

Why the brand extension is necessary when it can lead to the tough competition in mature

market? The biggest benefits of using an established brand name is that it enables the company

utilize the most valuable assets - brand name, thus, the company moves from a position of

strength - the instant consumer awareness, impressions and promises conveyed by the brand, and
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existing brand loyalty (E. Tauber 1981, Keller 1998). Additionally, compared to creating new

brand, brand extension requires much less expenses, such as introducing costs, advertising or

price promotions. Besides, the successful extensions can also promote parent brand through the

synergistic effect of advertising efficiency. (Kotler, Armstrong, 2009)

1.1.3 Line Extensions and Category Extensions

In this thesis, we refer “brand extension” as an all-covering term, Category extension is “a


[…]


1 Regression 257.585 4 64.396 77.105 .000b

Residual 172.881 207 .835

Total 430.466 211

a. Dependent Variable: PI

b. Predictors: (Constant), ProductSimilarity, 1、gender, 4、Experience,
BrandConceptConsistency

Collinearity Diagnosticsa

Model
Dimensi
on

Eigenvalu
e

Condition
Index

Variance Proportions

(Constant)
BrandConceptC

onsistency 1、gender
4、

Experience

1 1 3.789 1.000 .00 .00 .02 .02

2 .628 2.456 .00 .00 .38 .62

3 .528 2.679 .01 .00 .59 .30

4 .038 9.946 .90 .04 .01 .06

5 .017 14.969 .09 .96 .00 .00

a. Dependent Variable: PI

80

Residuals Statisticsa

Minimum Maximum Mean Std. Deviation N

Predicted Value 1.1282 7.0651 4.3278 1.10489 212

Residual -3.43380 2.93611 .00000 .90517 212

Std. Predicted
Value -2.896 2.477 .000 1.000 212

Std. Residual -3.757 3.213 .000 .990 212

a. Dependent Variable: PI

Collinearity Diagnosticsa

Model Dimension

Variance Proportions

ProductSimilarity

1 1 .00

2 .00

3 .01

4 .25

5 .74
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Charts
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Appendix 3. Expert Evaluation Form

XIAOMI Brand Extension

Thanks for you willingness to participate in the survey! The aim of the survey is to
evaluate the potential of each category for brand Xiaomi to extend. The present expert
evaluation procedure will consist of four rounds.

INSTRUCTIOS:
Each time you have to answer the same questions, however taking into account the replies
given by your colleagues.

How would you evaluate the potential of XIAOMI Brand Extension into following
categories? Do you think these categories are promising for Xiaomi’s furture growth.

Please consider the following questions:

1. Among these product categories, which do you think is promising and interesting future
extension directions for brand Xiaomi? (several answers can be chosen)

2. Why do you think the chosen product categories are the appropriate ones? Could you
analysis the strength and benefits of Xiaomi extending itself into the chosen product categories?
For example, you can analysis the reasons both from internal and external. The internal reasons
may involve the ability/skills/expertise/resources of Xiaomi to make this product, the
relativeness of this product category with Parent brand, the coherent of this product with
Xiaomi’s brand identity/brand image, the external reason may involve the competition intensity
in this product category, the number and competitiveness of rivals, etc. You can add any
opinion comes to your mind.

3. Which categories you don’t rate? And can you specify the reasons?

Round 1

(Expert1)

Round 2

(Expert2)

Round 3

(Expert3)

Round 4

(Expert4)

Skin Care
Category

Theme Hotel
Category

Car-Hailing
Service App
Category

Furniture
Category

Extreme Sport
Equipment
Category

Energy Drinks
Category
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Health
Supplementary
Category

Snacks
Category

Service
Category
(House Design
and
Decoration)

New energy
automobile
Category
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Appendix 4: Hypothetical categories evaluation

Please, rate your attitude towards the given subject on the 13 scales with opposite
meanings.

INSTRUCTIONS:
For each pair, please, choose only one position:
0 – neutral
1 – slightly
2 – quite
3 – extremely expressed

1) How do you perceive the Image of the Brand Xiaomi?
3 2 1 0 -1 -2 -3
Sincere � � � � � � � Fake
Young � � � � � � � Old
Imaginative � � � � � � � Conventional
Trendy � � � � � � � Old-fashioned
Intelligent � � � � � � � Manual
Unique � � � � � � � Ordinary
Energetic � � � � � � � Lifeless
Healthy � � � � � � � Unhealthy
Funny � � � � � � � Serious
High quality � � � � � � � Low Quality
Household � � � � � � � Regular

2）How would you perceive Skin Care Products launched under the Brand
Xiaom?
3 2 1 0 -1 -2 -3
Sincere � � � � � � � Fake
Young � � � � � � � Old
Imaginative � � � � � � � Conventional
Trendy � � � � � � � Old-fashioned
Intelligent � � � � � � � Manual
Unique � � � � � � � Ordinary
Energetic � � � � � � � Lifeless
Healthy � � � � � � � Unhealthy
Funny � � � � � � � Serious
High quality � � � � � � � Low Quality
Household � � � � � � � Regular

2) How would you perceive Car Hailing Application launched under the Brand
Xiaomi?

3 2 1 0 -1 -2 -3
Sincere � � � � � � � Fake
Young � � � � � � � Old
Imaginative � � � � � � � Conventional
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Trendy � � � � � � � Old-fashioned
Intelligent � � � � � � � Manual
Unique � � � � � � � Ordinary
Energetic � � � � � � � Lifeless
Healthy � � � � � � � Unhealthy
Funny � � � � � � � Serious
High quality � � � � � � � Low Quality
Household � � � � � � � Regular

3) How would you perceive Theme Hotel launched under the brand Xiaomi ?
3 2 1 0 -1 -2 -3
Sincere � � � � � � � Fake
Young � � � � � � � Old
Imaginative � � � � � � � Conventional
Trendy � � � � � � � Old-fashioned
Intelligent � � � � � � � Manual
Unique � � � � � � � Ordinary
Energetic � � � � � � � Lifeless
Healthy � � � � � � � Unhealthy
Funny � � � � � � � Serious
High quality � � � � � � � Low Quality
Household � � � � � � � Regular

4) How would you perceive Health Supplement launched under the brand

Xiaomi?

3 2 1 0 -1 -2 -3
Sincere � � � � � � � Fake
Young � � � � � � � Old
Imaginative � � � � � � � Conventional
Trendy � � � � � � � Old-fashioned
Intelligent � � � � � � � Manual
Unique � � � � � � � Ordinary
Energetic � � � � � � � Lifeless
Healthy � � � � � � � Unhealthy
Funny � � � � � � � Serious
High quality � � � � � � � Low Quality
Household � � � � � � � Regular