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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

The goal of the research is to identify key elements that are required to devise an effective brand extension strategy by a firm.
The use of brand extension strategies has been a subject of interest, both within academic circles and the business world. Firms are continuously looking at ways to improve the chances of success while extending their brands. With so much choices around, a parent brand has a list of considerations which need to be looked at while making the decision of brand extension/

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

In general the work gives an impression of a complete and logical study. The first chapter provides a comprehensive overview and comparative analysis on the main extant studies within the research brand extension strategy, while the second chapter reveals Xiaomi company background, Xiaomi’s brand extension strategy and competitive positioning. The third chapter contains empirical analysis, including outlining research design and theoretical model, hypotheses testing, results discussion and implications formulation, limitations and conclusion.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

Good overall quality and reasonability of the research is observed. All the objectives are covered. Theoretical part represents a profound theoretical investigation, where the analytical approach is applied to the analysis of the existing theory. Conceptual understanding of literature further suggests a direct relationship between brand extension success and elements presented in thisresearc. This relationship is presented in the form of conceptual framework. This framework provides guidelines for future research.
The empirical study is based on the theoretical background and addresses the practical aims of the research. Comments and interpretation of the existing theories, researches and results are provided throughout all the parts.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.

Quality of data gathering and description is relevant. The research is independent and well executed. Sample and research method are well described and justified by the author.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

Scientific aspect of the thesis is represented by thorough analysis and interpretation of up-to-date theoretical sources and secondary data both on the concept of brand extensions. The individual approach is shown by the author’s ability to clearly formulate and justify one’s own point of view and scientific thinking applied to solving research problems.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

Thesis produces impression as a creative, practice-oriented work, aimed at achieving practical concrete results. The current research can be seen as actual and managerially applicable.
Managerial implications are formulated on the basis of the conducted analysis Proposed by author model will enable marketing Xiaomi’s managers to develop a strategy incorporating success elements, and reduce risks of brand extension failures.
.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables, figures, references.

The bibliography list in general is rather representative as it includes sources from different authors and of different years of publication. The articles and monographs were chosen according to the topic and helped student to make a complete theoretical overview on the problems.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any elements of plagiarism.

The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism

The Master thesis of Shujie Yuan meets the requirements for master thesis of MIM program , thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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